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4 LE CONTEUR VAUDOIS

VINS de VILLENEUVE
Médaille d'or. Genève 1896.

Emile MOMET, Lausanne.

DOULEURS
Lombagos, points, maux de

reins, douleurs sciatiques.
inflammatoires et les maladies
de Ia peau sont guéries par le
Topique Chollet.
Vieux remède de famille, 't fr. lepot.
Pharmacie ]\icati, Lausanne.

Envoi par poste.

Pour les Fêtes de Pâques.

3000 JAMBONS
Marchandise ext. belle, 10 k., 11 80.

Lard maigre, bien mélangé, 10 k.,
13 10. Filet sans graisse et os, 10 k.,
13 90. Lard gras, 10 k., 10 50. Saindoux

garanti pur, 10 k., 11 20. Véritable

salami de Milan, le k., 3 10.

J. WINIGER. Boswyl.
A. WINIGER. Rappcrswyl,

AUX SOCIÉTÉS DE CHANT

CHŒURS D'HOMMES
Chœurs mixtes — Chœurs scolaires

Cantates Grandson — Davel
Pestalozzi.

Chœurs do dames.

Editions à prix réduits :

25 et 30 cent.

LE CHANTEUR ROMAND
Î recueil contenant 24 romances et

30 chansens nouvelles
1 volume relié, avec musique

Prix 2 fr.
30 mélodies chant et piano

Le Sentier perdu, Le Rouet, Le
réciL du Mobile, La première neige,
Mélancolie, Avril revient, Beaux
rêves d'or, etc., etc., etc.

Grande édition illustrée

Catalogue et spécimens sur demande
adressée à l'auteur

H. GIROUD
Baulmes pr" S"-Croix(Vaud).

ram vâüeoise i crédit

Conditions des dépôts d'argent.
Comptes-courants: 2 )4. °A sans commission.
Certificats de dépôts, nominatifs ou an porteur :

à 3 ans 4 Voîl
1 an 3% "/o-

Caisse d'épargne 3 }4 %>•

S'adresser au sièg`e central, Pépinet, 2, Lausanne, ou à
l'une des 12 agences clans le canton.

Les dépôts à l'année ou à 3 ans, faits ou renouvelés avant le
25 février 1899, restent à leur taux antérieur jusqu'à l'échéance,

Goitre, gonflement du cou. J^Z^V^I^V^
que par un gonflement général du cou et des étoufienients dont
aucun traitement n'avait pu me guérir. Maigré le conseil que l'on me donna de
me faire opérer, je ne pouvais me décider à ce dernier moyen et c'est pendant

que je me trouvais dans cette perplexité que des annonces qui me
tombèrent sous les yeux, m'engagèrent à m'adresser à la Policlinique privée
de Glaris. Cela fut très heureux pour moi, car cet établissement, après
m'avoir traité par correspondance pendant quelque temps, m' complètement

délivrée de mon mal, ce que je reconnais avec la plus vive reconnaissance.

Coi'celies s/Payerne, le 20 janvier 181)8. Justsne Buache-Rapin. »
J'atteste pour certaine ia signature de Justine Rapin. Corcelles, le 20 janv. 1898.
Jaq. Cherbuin, syndic, u Adresse : <¦ Policlinique privée, Kirchstrasse,
405, Claris. <>

ICAFEi
5 kilos

fort, bon goût Fr. 4 75
extra fin et fort » 6 70
jaune, grosses fèves » 7 00
Amérique centrale jaune » 8 10
Perlé véritable surfin » 8 20
Pérlé supérieur » 9 60
Véritable Java Liberia » 9 7U

Chaq. acheteur reçoit un présent.
Garantie - On reprend.

A. WIMUKK. Rapperswyl.

HOTEL DES MESSAGERIES
LAUSANNE, Place St-François. — Téléphone 818.

Au centre des affaires. — Entièrement transformé et agrandi de plusieurs
chambres. — Meublé à neuf.

Table d'hôte à 12 h. yi, à fr. 2 50. — Souper depuis 7 h., à fr. 2 —.
Chambres depuis fr. 1 50. Service compris.
Locaf pour échantillons et service des dits en ville.

Se recommande : Louis TESTAZ.

SANTE & GUÉRISON DES MALADIES
Envoyer timbre de fr. 0,25 à M. A. Bret, pharmacien, à Romans (Dròme),

qui enverra un petit livre (brochure) exposant avec concision et exactement
l'art de guérir et de soigner la santé, selon la méthode d'un médecin expérimenté

et justement renommé.

PUBLICITE DANS LA «E ALLEMANDE

BALE: Allgemeine Schweizer Zei¬
tung.

Schweizer Hauszeitüng.
Bund.
Anzeiger der Stadt Bern.

EINSIEDELN : Alte und Neue Welt
Journal illustré de famille
(tirage 30,000 ex.).

Freie Bh.etier.
Wochenblatt.
Fremdenblatt.

BEBNE:

COIBE :

LUCERNE: Vaterland.
Kantonsblatt.

St-MORITZ: Engadiner Post (Winter-
Fremdenliste).

Allgemeines Fremdenblatt
ZURICH : Züricher Post.

scweizeb bieker und condi-
tor-Zeitung.

Central-Blatt fur Jagd-
UND Hunde-Liebhaber.

S'adresser exclusivement à l'agence de publicité 184

HAASENSTEIN & VOGLER
Lausanne, Genève, Montreux, Sion,

Fribourg, Neuchâtel, Delémont, Porrentruy, Chaux-de-Fonds, Lugano,
St-Imier, Bâle, Berne, Zurich, etc.

Catalogue, traduction et devis de frais gratis.

Insertions dans toutes les autres feuilles vaudoises, suisses et étrangères.

\ le DR VERREY
MÉDECIN-OCULISTE

I, Avenue Agassiz (Petit-Chêne)

reçoit les lundi, mardi,
vendredi et samedi de 2 à 4 heures,

à la Clinique de la Croix-
d'Onchy (consultations gratuites)
les lundi, mercredi, vendredi à 10 h.

cíjocfiii íUíin
L-A`USÂñiït `

1 HORLOGERIE -BIJOUTERIE«

S. DÉGALLIER 15

Z, Place St-François, 3.

GRANDE BAISSE SUR LA 'CHAUSSURE

10,000 paires souliers
J'envoie contre remboursement, aux bas prix étonnants suivants :

Bottes de travail, très fortes, ferrées N°s 40-47 Fr. 12.-- au lieu de Fr
» amples tiges, tr. fortes, hautes

Souliers de travail, tr. forts, ferrés
» » » cuir génisse
» lacets hommes façon milit.

Bottines à élastiq., hommes, tr. fortes
Souliers bas, hommes, fins, lacets

garçons, très forts, ferrés
» » » »
» lacets, dames, hauts, forts

Bottines élast., » fortes
Souliers bas, » fins à lacer

» fillettes, hauts, forts

40-47
40-47
40-47
40-i7
40-47
40-47
30-34
35-39
36-42
36-42
36-42
26-29
30-35

1Ö.50
5.95
6.80
7.90
7.90
7.90
4.50
5.50
5.80
5 80
5.50
3.70
4.70
1.75
3.70

13.50
18.—
6.50
7.50
8.50
8.50
8.50
5. —
6. —
6.50
6 50
6.30
4.20
5.20
2.—

,20
Chemises couleurs, de travail, Ire qualité
Pantalons de travail, toutes grandeurs, Ire quai
Prix-courant détaillé, de tous les art., gratis et franco, par retour du courrier
HANS IIOCIII M. à la Waarenhallc, FAHRWANGEN (Argovie).

GRAND-PONT — LAUSANNE
Maison fondée en 1835.

BANQUE ® CHANGE ® RECOUVREMENTS

Achat et vente de Fonds publics. — Actions, Obligations
Lots a primes. — Gérance de Capitaux.

Change de valeurs étrangères, aux meilleurs cours du jour.
Payement de coupons.

ÎRASSERIE
DU

LŒWENBRAU
5, rue Madeleine, 5.

ESTAURATIONI

Aux amateurs de bon

Moka:

Café de provenance

Georges KREBS

REVUE HISTORIQUE VAUDOISE
(Bulletin historique de la Suisse romande.)

Publiée sous la direction de PAUL MAILLEFER et EUG. MOTTAZ, profes¬

seurs, avec le concours de savants et d'historiens nationaux.

La Revue historique vaudoise entrera avec le 1er janvier 1899 dans sa

septième année. Elle parait par livraison mensuelle de 32 pages gr. in-80. —
Prix de l'abonnement: Fr. 5 — par an, franco pour toute la Suisse. Fr. 6 —

pour l'étranger. — Une livraison est envoyée à toute personne qui en fait la

demande, franco, à l'administration. : Imprimerie Lucien Vincent, à
La usanne.

Machine ü écrire pratique.

DACTYLE
Prix: 210 francs. Poids : 3 kg.

Concessionnaires

pour Ia Suisse romande :

BRIQUET et FILS, GENÈVE

Demander les catalogues.

En 2-8 jours
les goitres •t teste croiseur an co»
disparaissent; 1 lac. á flr. 3 de mon •M
¦.ntlgoîtrensa aUt Mon huile poar
les oreilles rsirít tout aussi rapidement
hourdonmesaemts •t durât* d'oreilles,

1 be.fr. S.
B. Flaeaer, ¦M. •nl 1 Ornb (Appenzell Rh. I.)

Àermotor C0, Moteur à vent américain.

Elévation d'eau sur un niveau plus haut. Force motrice jusqu'à 5 HP

pour des petites usines et les machines pour les agriculteurs.
Seul agent en Suisse : François-L. MEYER, Lucerne.
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