

Zeitschrift: Le conteur vaudois : journal de la Suisse romande
Band: 37 (1899)
Heft: 13

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 18.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

VINS de VILLENEUVE

Médaille d'or. Genève 1896.

Emile MONNET, Lausanne.

DOULEURS

Lombagos, points, maux de reins, douleurs sciatriques, inflammatoires et les maladies de la peau sont guéries par le **Topique Chollet**.

Vieux remède de famille, 2 fr. le pot.

Pharmacie Nicati, Lausanne.

Envoi par poste.

Pour les Fêtes de Pâques.**3000 JAMBONS**

Marchandise ext. belle, 10 k., 11 80. Lard maigre, bien mélangé, 10 k., 13 10. Filet sans graisse et os, 10 k., 13 90. Lard gras, 10 k., 10 20. Saundoux garanti pur, 10 k., 11 20. Véritable salami de Milan, le k., 3 10.

J. WINIGER, Boswil.**A. WINIGER, Rapperswyl.****AUX SOCIÉTÉS DE CHANT****CHŒURS D'HOMMES**Chœurs mixtes — Chœurs solaires
Cantates Grandson — Davel
Pestalozzi.

Chœurs de dames.

Editions à prix réduits :
25 et 30 cent.**LE CHANTEUR ROMAND**recueil contenant 24 romances et
30 chansons nouvelles
1 volume relié, avec musique

Prix : 2 fr.

30 mélodies chant et piano

Le Sentier perdu, Le Rouet, Le récit du Mobile, La première neige, Mélancolie, Aurore revient, Beaux rêves d'or, etc., etc., etc.

Grande édition illustrée

Catalogue et spécimens sur demande
adressées à l'auteur**H. GIROUD**Baulmes pr^e S^e-Croix (Vaud).**CAFÉ Réel**

Bon mardi :
fort, bon goût Fr. 4 75
extra fin et fort » 6 70
jaune, grosses lèvres » 7 60
Amérique centrale jaune » 8 10
Perlé véritable surfin » 8 20
Perlé supérieur » 9 60
Véritable Java Liberia » 9 70
Chaq. acheteur reçoit un présent.
Garantie : On reprend.

A. WINIGER, Rapperswyl.

5 kilos

Fr. 4 75

» 6 70

» 7 60

» 8 10

» 8 20

» 9 60

» 9 70

UNION VAUDOISE DU CRÉDIT**Conditions des dépôts d'argent.**

Comptes-courants: 2 1/2 % sans commission.

Certificats de dépôts, nominatifs ou au porteur :

À 3 ans 4 %.

À 1 an 3 3/4 %.

Caisse d'épargne 3 1/2 %.

S'adresser au siège central, **Pépinet, 2, Lausanne**, ou à l'une des 42 agences dans le canton.

Les dépôts à l'année ou à 3 ans, faits ou renouvelés avant le 25 février 1899, restent à leur taux antérieur jusqu'à l'échéance,

Goiitre, gonflement du cou. Depuis quelque temps j'étais tourmenté par un **goitre** énorme, ainsi que par un **gonflement** général du cou et des **étoffements** dont aucun traitement n'avait pu me guérir. Malgré le conseil que l'on me donna de me faire opérer, je ne pouvais me décider à ce dernier moyen et c'est pendant que je me trouvais dans cette perplexité que des annonces qui me tombèrent sous les yeux, m'engagèrent à m'adresser à la **Policlinique privée de Clariis**. Cela fut très heureux pour moi, car cet établissement, après m'avoir traité par correspondance pendant quelque temps, m'complètement délivré de mon mal, ce que je reconnais avec la plus vive reconnaissance. Corcelles s/Payerne, le 20 janvier 1898. Justine Buache-Rapin. ♀ l'atteste pour certaine la signature de Justine Rapin. Corcelles, le 20 janv. 1898. Jag. Cherbuin, syndic. ♀ Adresse : **Policlinique privée, Kirchstrasse, 405, Clariis.**

**HOTEL DES MESSAGERIES**

LAUSANNE, Place St-François. — Téléphone 818.

Au centre des affaires. — Entièrement transformé et agrandi de plusieurs chambres. — Meublé à neuf.

Table d'hôte à 12 h. 1/2, à fr. 2 50. — Souper depuis 7 h., à fr. 2 —.

Chambres depuis fr. 1 50. **Service compris.**

Local pour échantillons et service des dits en ville.

Se recommande : **Louis TESTAZ.****SANTÉ & GUÉRISON DES MALADIES**

Envoyer timbre de fr. 0,25 à M. A. Bret, pharmacien, à Romans (Drôme), qui enverra un petit livre (brochure) exposant avec concision et exactement l'art de guérir et de soigner la santé, selon la méthode d'un médecin expérimenté et justement renommé.

PUBLICITÉ DANS LA SUISSE ALLEMANDE

BALE: ALLGEMEINE SCHWEIZER ZEITUNG.
BERNE: SCHWEIZER HAUSZEITUNG.
EINSIEDELN: BUND.
ANZEIGER DER STADT BERN.
COIRE: ALTE UND NEUE WELT
Journal illustré de famille
(tirage 30,000 ex.).

FREE RHETIER.
WOCHENBLATT.
FREMDENBLATT.

S'adresser exclusivement à l'agence de publicité

LUCERNE: VATERLAND.

KANTONSBLATT.

St-MORITZ: ENGADINER POST (Winter-Fremdenliste).

ALLGEMEINES FREMDENBLATT

ZURICH: ZURICHER POST.

SCWEIZER BEKER UND CONDITOR-ZEITUNG.

CENTRAL-BLAATT FUR JAGD-
UND HUNDE-LIEBHAVER.

184

HAASENSTEIN & VOGLER
Lausanne, Genève, Montreux, Sion,
Fribourg, Neuchâtel, Delémont, Porrentruy, Chaux-de-Fonds, Lugano,
St-Imier, Bâle, Berne, Zurich, etc.

Catalogue, traduction et devis de frais gratis.

Insertions dans toutes les autres feuilles vaudoises, suisses et étrangères.

LE DR VERREY

MÉDECIN-OCULISTE

1, Avenue Agassiz (Petit-Chêne)

LAUSANNE

reçoit les lundi, mardi, vendredi et samedi de 2 à 4 heures, à la **Clinique de la Croix-d'Ornex** (consultations gratuites) les lundi, mercredi, vendredi à 10 h.**CHOCOLAT RIBET**

LAUSANNE

ORLOGERIE-BIJOUTERIE**S. DÉGALLIER**15
2, Place St-François, 3.

LAUSANNE

en flacons

MAGGI

en tablettes

GRANDE BAISSE SUR LA CHAUSSURE**10,000 paires souliers**

J'envoie contre remboursement, aux bas prix étonnantes suivants :

Bottes de travail, très fortes, ferrées	N ^o 40-47	Fr. 12--	au lieu de Fr. 13 50
» amples tiges, tr. fortes, hautes	40-47	16 50	» 18--
Souliers de travail, tr. fortes, ferrés	40-47	5 95	» 6 50
» laçets hommes, cuir génésien	40-47	6 80	» 7 50
Souliers hommes, cuir milit. »	40-47	7 90	» 8 50
Bottines élastiq., hommes, tr. fortes	40-47	7 90	» 8 50
Souliers bas, hommes, fins, lacets	40-47	7 90	» 8 50
» garçons, très fortes, ferrés	30-34	4 50	» 5--
» lacets, dames, hauts, fortes	35-39	5 50	» 6--
Bottines élast., » fortes	36-42	5 80	» 6 50
Souliers bas, » fins à lacer	36-42	5 80	» 6 50
» fillettes, hauts, fortes	26-29	3 70	» 4 20
» » » » 30-35	4 70	» 5 20	
Chemises couleurs, de travail, 1re qualité	1 75	» 2--	
Pantalons de travail, toutes grandeurs, 1re qual.	3 70	» 4 20	
Prix-court détaillé, de tous les arts, gratis et franco, par retour du courrier			

HANS HOCHULI, à la Waarenhalle, FAHRWANGEN (Argovie).

DUBOIS FRERES

GRAND-PONT — LAUSANNE

Maison fondée en 1835.

BANQUE • CHANGE • RECOUVREMENTS

Achat et vente de Fonds publics. — Actions, Obligations

Lots à primes. — Gérance de Capitaux.

Change de valeurs étrangères, aux meilleurs cours du jour.
Payement de coupons.**REVUE HISTORIQUE VAUDOISE**

(Bulletin historique de la Suisse romande.)

Publiée sous la direction de PAUL MAILLEFER et EUG. MOTTAZ, professeurs, avec le concours de savants et d'historiens nationaux.

LA REVUE HISTORIQUE VAUDOISE entrera avec le 1^{er} janvier 1899 dans sa septième année. Elle paraît par livraison mensuelle de 32 pages gr. in-8°. — Prix de l'abonnement: Fr. 5 — par aar, franco pour toute la Suisse. Fr. 6 — pour l'étranger. — Une livraison est envoyée à toute personne qui en fait la demande, franco, à l'administration: **Imprimerie Lucien Vincent, à Lausanne.**

Machine à écrire pratique.

DACTYLE

Prix: 210 francs. Poids: 3 kg.

Concessionnaires

pour la Suisse romande:

BRIQUET et FILS, GENÈVE

Demander les catalogues.

En 2-8 jours

les goûters et toutes grosses au coq disparaissent; 1 sac. à fr. 2 de mon coq antigoûtre suffit. Mon huile pour les oreilles guérit tout aussi rapidement tourdonnement et douleur d'oreilles, 1 sac. fr. 2.

S. Fischer, mé. prat. à Grub (Appenzell Rh. E.)

Aermotor C°, Moteur à vent américain.

Élevation d'eau sur un niveau plus haut. Force motrice jusqu'à 5 HP pour des petites usines et les machines pour les agriculteurs.

Seul agent en Suisse : **François-L. MEYER, Lucerne.**